
Número de contratos por Género

Abril del 2014

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 24.213 18.975 43.188

12 CASTELLÓN 7.781 6.061 13.842

46 VALENCIA 33.392 24.199 57.591

Comunidad Valenciana 65.386 49.235 114.621
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Abril del 2014

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.350 15.570 5.293 3.304 11.814 3.857

12 CASTELLÓN 1.191 4.952 1.638 1.193 3.753 1.115

46 VALENCIA 4.547 22.295 6.550 4.452 15.409 4.338

Comunidad Valenciana 9.088 42.817 13.481 8.949 30.976 9.310
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Número de contratos por sector de actividad

Abril del 2014

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 4.244 5.862 2.861 30.221 43.188

12 CASTELLÓN 1.066 1.496 764 10.516 13.842

46 VALENCIA 5.835 8.501 3.072 40.183 57.591

Comunidad Valenciana 11.145 15.859 6.697 80.920 114.621
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2014

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 3 75 2.007 2.203 2.972 14.367 377 5.054 3.050 13.080 43.188

12 CASTELLÓN 29 544 776 833 5.312 197 1.061 792 4.298 13.842

46 VALENCIA 2 171 3.251 3.466 3.806 15.450 807 4.899 3.780 21.959 57.591

Comunidad Valenciana 5 275 5.802 6.445 7.611 35.129 1.381 11.014 7.622 39.337 114.621

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Abril del 2014

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 4.313 38.874 1

12 CASTELLÓN 1.597 12.245

46 VALENCIA 5.433 52.158

Comunidad Valenciana 11.343 103.277 1

1



Total contratos

43.188

13.842

57.591

114.621
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